
 

 

 
1873 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

Rangliste 
 

92. Oberfrickt. Verbandschiessen 2012 
 

in Herznach 
 
 
 
 

25. / 31. August  1. September 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 92. Oberfricktalisches Verbandschiessen 
 Feldschützen Herznach 
 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

 S c h i e s s p l a t z d a t e n 
 Sektionen : 
 Anzahl teilnehmende Sektionen : 8 

 Kategorien : Teiln. Teiln.-% 
 Jugendliche 3 1.58% 
 Junioren  11 5.79% 
 Elite 70 36.84% 
 Senioren 46 24.21% 
 Veteranen  40 21.05% 
 Seniorveteranen  20 10.53% 

 Waffen : Anzahl Anz.-% 

 Sturmgewehr 57 / Ord. 02 27 14.21% 
 Sturmgewehr 57 / Ord. 03 37 19.47% 
 Sturmgewehr 90  78 41.05% 
 Karabiner  19 10.00% 
 Standardgewehr 27 14.21% 
 Freie Waffen 2 1.05% 

 Auszeichnungen : Kränze Karten Total Ausz. 
 Ausz.  

 Sturmgewehr 57 / 02 8 9 17 62.96% 
 Sturmgewehr 57 / 03 9 22 31 83.78% 
 Sturmgewehr 90 16 26 42 53.85% 
 Karabiner 2 12 14 73.68% 
 Standardgewehr 5 19 24 88.89% 
 Freie Waffen 0 2 2 100.00% 

 Zusammenfassung : 

 Anzahl Teilnehmer 190 

 Anzahl Auszeichnungen 130 
 davon Kränze 40 
 Karten 90 

 Kranzquote 68.42% 

 Anzahl Ehrenmeldungen 175 
 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 
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 92. Oberfricktalisches Verbandschiessen 
 Feldschützen Herznach 
 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

 S e k t i o n s  r a n g l i s t e 

Rang Sektion Kat  Zähl- Anz.        mit WaffeStandard/FW Anz. Ausz. Sektions-
 Gaben 
           res. Teiln. resultat 
 Ordonnanz 

 1 Frick Frei 1 18 28 13 15 23 93.467   1 Wanderpreis + 80.- 
 2 Oeschgen SG 2 18 30 8 22 19 91.729 1 Wanderpreis + 60.- 
 3 Zeihen SB 2 15 18 0 18 17 90.098 1 40.- Bargabe 
 4 Hornussen FSG 3 13 28 0 28 17 88.681 
 5 Oberzeihen Helvetia 3 10 23 0 23 11 88.452 
 6 Herznach FS 2 18 26 5 21 19 88.448 
 7 Eiken FSG 2 15 19 2 17 13 87.331 
 8 Ueken SB 3 13 18 1 17 11 86.280 

 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 
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 92. Oberfricktalisches Verbandschiessen 
 Feldschützen Herznach 
 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

  
 Seite   1 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  

 1 Schwarz Stefan 1994 Frick Frei Stagw 98 Karte 
 1 Schütze(n)  mit98 Punkten 

 2 Mösch Walter 125405 1953 Frick Frei Stagw 97 Kranz 
 1 Schütze(n)  mit97 Punkten 

 3 Brand Ruedi 125389 1960 Frick Frei Stagw 96 Karte 
 4 Bur Thomas 168663 1963 Oeschgen SG Stagw 96 Karte 
 5 Bürgi Marco 219219 1980 Zeihen SB Kar 96 Karte 
 6 Lütold Stefan 125401 1986 Oeschgen SG Stagw 96 Karte 
 4 Schütze(n)  mit96 Punkten 

 7 Krätz Ruedi 185485 1944 Eiken FSG Kar 95 Karte 
 8 Amsler Ulrich 1946 Frick Frei Stagw 95 Karte 
 9 Bühler Kurt 125450 1948 Frick Frei Stagw 95 Karte 
 10 Senn Martin 125412 1967 Herznach FS Stagw 95 Karte 
 11 Rubin Thomas 174939 1970 Herznach FS Stagw 95 Kranz 
 12 Müller Sven 125408 1980 Frick Frei Stagw 95 Karte 
 13 Lütold Marcel 179611 1982 Oeschgen SG Stgw 90 95 Kranz 
 7 Schütze(n)  mit95 Punkten 

 14 Deiss Kurt 1950 Herznach FS Stgw 90 94 Karte 
 15 Meier Paula 1955 Frick Frei Stagw 94 Karte 
 16 Müller Walter 166415 1955 Frick Frei Stagw 94 Karte 
 17 Welte Erhard 168798 1957 Oeschgen SG Stagw 94 Karte 
 4 Schütze(n)  mit94 Punkten 

 18 Schaffner Hans-Ulrich 1936 Zeihen SB Stgw 57/03 93 Karte 
 19 Krähenbühl Andreas 166393 1942 Frick Frei Stgw 57/03 93 Karte 
 20 Waldmeier Robert 1947 Frick Frei FW 93 Karte 
 21 Bernegger Emil 130457 1948 Frick Frei Stgw 90 93 Karte 
 22 Winter Robert 1954 Oeschgen SG Stgw 57/03 93 Karte 
 23 Schmid Markus 146195 1959 Frick Frei Stgw 90 93 Karte 
 24 Zundel Georg 168837 1961 Oeschgen SG Stagw 93 Karte 
 25 Deiss Rene 174860 1972 Herznach FS Stagw 93 Kranz 
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 Seite   2 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  
 26 Mettauer Christoph 1990 Frick Frei Stagw 93 Karte 
 9 Schütze(n)  mit93 Punkten 

 27 Schmid Karl 219269 1953 Zeihen SB Stgw 90 92 Karte 
 28 Schweizer Rene 1954 Hornussen FSG Stgw 57/03 92 Karte 
 29 Leubin Othmar 125398 1955 Eiken FSG Stagw 92 Karte 
 30 Loretan Leopold 219251 1956 Zeihen SB Stgw 57/03 92 Kranz 
 31 Herzog Bernhard 1962 Zeihen SB Stgw 57/03 92 Karte 
 32 Mitterhuber Thomas 1964 Oeschgen SG Stagw 92 Karte 
 33 Rubin Christian 125461 1966 Herznach FS Stagw 92 Karte 
 34 Schmid Herbert 109429 1968 Ueken SB Stagw 92 Kranz 
 8 Schütze(n)  mit92 Punkten 

 35 Ruflin Felix 109586 1937 Eiken FSG Kar 91 Karte 
 36 Rätzer Ernst 157547 1940 Oeschgen SG Kar 91 Kranz 
 37 Eugster Josef 1946 Eiken FSG Stgw 57/03 91 Karte 
 38 Zundel Albert 179626 1951 Oeschgen SG Stgw 57/03 91 Karte 
 39 Bürdel Anton 1952 Oeschgen SG Stgw 57/03 91 Karte 
 40 Meier Severin 219256 1952 Zeihen SB Stgw 57/03 91 Karte 
 41 Hüsser Thomas 125457 1956 Herznach FS Stgw 57/02 91 Karte 
 42 Welte Hans 168808 1958 Oeschgen SG Stagw 91 Karte 
 43 Meier Markus 219254 1961 Zeihen SB Stgw 57/03 91 Karte 
 44 Grütter Beatrice 221160 1964 Hornussen FSG Stgw 57/03 91 Karte 
 45 Hossle Beat 109436 1966 Ueken SB Stgw 57/03 91 Karte 
 46 Rubin Fredy 125465 1969 Herznach FS Stagw 91 Karte 
 47 Lütold Thomas 179605 1980 Oeschgen SG Stagw 91 Kranz 
 13 Schütze(n)  mit91 Punkten 

 48 Steiner Josef 219276 1936 Zeihen SB Stgw 90 90 Karte 
 49 Güntert Max 168669 1937 Oeschgen SG Kar 90 Karte 
 50 Mösch Alfred 221150 1941 Hornussen FSG Stgw 57/03 90 Kranz 
 51 Gisiger Alfons 185470 1942 Eiken FSG Kar 90 Karte 
 52 Imhof Hanspeter 1950 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/03 90 Karte 
 53 Bolliger Werner 1952 Herznach FS Stgw 57/02 90 Kranz 
 54 Lienhard Ernst 125399 1952 Frick Frei FW 90 Karte 
 55 Buser Marcel 160747 1954 Eiken FSG Stagw 90 Karte 
 56 Wächter Daniela 166523 1967 Frick Frei Stgw 57/03 90 Kranz 
 57 Müller Sandra 169189 1974 Hornussen FSG Stgw 90 90 Karte 
 58 Wenger Bernd 1975 Ueken SB Stgw 90 90 Kranz 
 59 Fries Andy 242679 1983 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 90 Kranz 
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Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  
 12 Schütze(n)  mit90 Punkten 

 60 Greub Hans 219233 1946 Zeihen SB Stgw 57/03 89 Kranz 
 61 Neuhaus Willibald 219260 1948 Zeihen SB Stgw 57/03 89 Karte 
 62 Schär Ruedi 1961 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 89 Karte 
 63 Buchs Daniel 226964 1962 Hornussen FSG Stgw 57/03 89 Kranz 
 64 Herzog Daniel 166254 1970 Frick Frei Stgw 90 89 Kranz 
 65 Obrist Patrick 1976 Oeschgen SG Stgw 57/03 89 Karte 
 66 Riner Markus 242754 1976 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 89 Karte 
 67 Meier Patrik 242775 1977 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 89 Kranz 
 8 Schütze(n)  mit89 Punkten 

 68 Rubin Kurt 125467 1941 Herznach FS Kar 88 Karte 
 69 Deiss Peter 112243 1945 Ueken SB Stgw 57/02 88 Karte 
 70 Berger Fritz 166967 1953 Oeschgen SG Stgw 90 88 Kranz 
 71 Wüest Walter 125413 1966 Frick Frei Stagw 88 Ehrenm 
 72 Greub Thomas 219241 1969 Zeihen SB Kar 88 Karte 
 73 Karaboyun Murat 276552 1970 Eiken FSG Stgw 57/03 88 Kranz 
 74 Vogel Reto 287246 1970 Eiken FSG Stgw 90 88 Kranz 
 75 Riner Thomas 242428 1984 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 88 Kranz 
 76 Lingg Fabian 302922 1989 Frick Frei Stagw 88 Ehrenm 
 77 Schraner Stephanie 1989 Hornussen FSG Stgw 90 88 Karte 
 78 Greub Ramon 1997 Zeihen SB Stgw 90 88 Karte 
 11 Schütze(n)  mit88 Punkten 

 79 Bur Rolf 1936 Oeschgen SG Stgw 90 87 Karte 
 80 Henzmann Rene 125395 1940 Frick Frei Kar 87 Karte 
 81 Güttinger Kurt 125498 1945 Oeschgen SG Stgw 57/03 87 Karte 
 82 Marti Kurt 221183 1948 Hornussen FSG Kar 87 Karte 
 83 Stocker Georg 185488 1948 Eiken FSG Stgw 57/02 87 Kranz 
 84 Lütold Bernhard 168114 1954 Oeschgen SG Stagw 87 Ehrenm 
 85 Drechsle Kurt 157510 1955 Frick Frei Stgw 90 87 Karte 
 86 Simonett Christoph 166467 1955 Frick Frei Stgw 57/03 87 Karte 
 87 Schmid Hugo 221191 1957 Hornussen FSG Stgw 57/03 87 Karte 
 88 Deiss Reto 109435 1966 Ueken SB Stgw 90 87 Karte 
 89 Kläusler Cornelia 109431 1968 Ueken SB Stgw 90 87 Kranz 
 90 Schmid Urs 174942 1968 Herznach FS Stgw 90 87 Karte 
 91 Rettenmund Dominik 1986 Oeschgen SG Stgw 90 87 Karte 
 92 Schär Andy 1987 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 87 Karte 
 93 Schmid Ramon 1995 Frick Frei Stgw 90 87 Kranz 
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Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  
 15 Schütze(n)  mit87 Punkten 

 94 Hossli Ernst 219247 1928 Zeihen SB Kar 86 Karte 
 95 Herzog Herrmann 166251 1933 Frick Frei Stgw 57/03 86 Kranz 
 96 Ilkic Thomas 287241 1940 Eiken FSG Stgw 57/03 86 Karte 
 97 Burger Hans-Ulrich 168771 1943 Hornussen FSG Stgw 57/03 86 Kranz 
 98 Deiss Walter 112235 1951 Ueken SB Kar 86 Kranz 
 99 Hugo Erwin 1957 Herznach FS Stgw 90 86 Kranz 
 100 Greub Roland 219238 1968 Zeihen SB Stgw 90 86 Karte 
 101 Meier Mario 1973 Zeihen SB Stgw 90 86 Karte 
 102 Riner Christoph 242758 1977 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 86 Karte 
 103 Diriwächter Christian 1981 Hornussen FSG Stgw 90 86 Karte 
 104 Fuchs Jonas 1994 Hornussen FSG Stgw 90 86 Karte 
 11 Schütze(n)  mit86 Punkten 

 105 Rubin Rudolf 174936 1938 Herznach FS Stgw 57/03 85 Karte 
 106 Hohler Urs 1942 Eiken FSG Stgw 90 85 Kranz 
 107 Ackle Ruedi 211151 1946 Hornussen FSG Stgw 57/03 85 Kranz 
 108 Rubin Walter 125474 1949 Herznach FS Stgw 57/02 85 Kranz 
 109 Häusermann Bruno 146199 1956 Frick Frei Stgw 57/02 85 Karte 
 110 Amsler-Schwery Reinhilde 1972 Herznach FSStgw 90 85
 Karte 
 111 Schmid Christian 1973 Ueken SB Stgw 90 85 Karte 
 112 Cafaro Paolo 325876 1978 Frick Frei Stgw 57/03 85 Karte 
 8 Schütze(n)  mit85 Punkten 

 113 Schmid Hans 112250 1937 Ueken SB Kar 84 Karte 
 114 Greub Robert 219236 1944 Zeihen SB Kar 84 Karte 
 115 Herzog Karl 221169 1951 Hornussen FSG Stgw 90 84 Karte 
 116 Zundel Stefan 168842 1955 Oeschgen SG Stgw 57/02 84 Kranz 
 117 Burger Markus 168876 1966 Hornussen FSG Stgw 57/02 84 Kranz 
 118 Schmid Bruno 109433 1967 Ueken SB Stgw 90 84 Kranz 
 119 Bürgi Pia 1975 Zeihen SB Stgw 57/03 84 Karte 
 120 Widerkehr Ramona 1984 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 84 Kranz 
 121 Keller Christine 289914 1988 Hornussen FSG Stgw 90 84 Karte 
 122 Bruhin Adrian 1989 Hornussen FSG Stgw 90 84 Kranz 
 10 Schütze(n)  mit84 Punkten 

 123 Lütold Rosmarie 1954 Oeschgen SG Stgw 90 83 Ehrenm 
 124 Schaffner Stefan 278377 1967 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 83 Ehrenm 
 125 Müller Markus 221184 1970 Hornussen FSG Stgw 90 83 Ehrenm 
 126 Rätzer Nadia 280122 1977 Oeschgen SG Stgw 90 83 Ehrenm 
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Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  
 127 Rebmann Michel 125459 1983 Herznach FS Stgw 90 83 Ehrenm 
 5 Schütze(n)  mit83 Punkten 

 128 Loosli Ulrich 1933 Eiken FSG Stgw 57/02 82 Karte 
 129 Rubin Ursula 174940 1947 Herznach FS Stgw 57/02 82 Kranz 
 130 Stalder Viktor 174943 1952 Herznach FS Stgw 57/02 82 Karte 
 131 Pietsch Daniel 174891 1957 Herznach FS Stgw 57/02 82 Karte 
 132 Riner Rolf 312154 1982 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 82 Ehrenm 
 133 Schweizer Philipp 1985 Hornussen FSG Stgw 57/03 82 Ehrenm 
 134 Wächter Jan 1995 Eiken FSG Stgw 90 82 Kranz 
 135 Bitterli Jan 1996 Ueken SB Stgw 90 82 Karte 
 8 Schütze(n)  mit82 Punkten 

 136 Wilfling Karl 146208 1950 Frick Frei Stgw 57/03 81 Ehrenm 
 137 Herzog Werner 221175 1959 Hornussen FSG Stgw 57/02 81 Karte 
 138 Schmid Esther 109430 1970 Ueken SB Stgw 90 81 Ehrenm 
 139 Laube Daniel 112240 1971 Ueken SB Stgw 90 81 Ehrenm 
 140 Meier Reto 242733 1975 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 81 Kranz 
 141 Schmid Adrian 109437 1975 Ueken SB Stgw 90 81 Ehrenm 
 6 Schütze(n)  mit81 Punkten 

 142 Dinkel Bruno 1942 Eiken FSG Stgw 90 80 Ehrenm 
 143 Hostettler Rös 168827 1945 Hornussen FSG Stgw 90 80 Ehrenm 
 144 Keller Roland 263623 1957 Hornussen FSG Stgw 57/02 80 Ehrenm 
 145 Hossli Thomas 242684 1959 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/03 80 Ehrenm 
 146 Amsler Peter 1972 Herznach FS Stgw 90 80 Ehrenm 
 147 Ries Benjamin 185477 1983 Eiken FSG Stgw 90 80 Ehrenm 
 148 Keller Jasmin 232103 1985 Hornussen FSG Stgw 90 80 Ehrenm 
 149 Erb Christian 1993 Oeschgen SG Stgw 90 80 Ehrenm 
 8 Schütze(n)  mit80 Punkten 

 150 Schär Hans 221188 1935 Zeihen SB Kar 79 Ehrenm 
 151 Rubin Hans 174922 1936 Herznach FS Kar 79 Ehrenm 
 152 Schmid Fritz 204365 1949 Herznach FS Stgw 57/02 79 Karte 
 153 Fries Ueli 242672 1950 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 79 Kranz 
 154 Treier Severin 1950 Herznach FS Stgw 57/02 79 Karte 
 155 Kalt Kurt 185473 1952 Eiken FSG Stgw 57/03 79 Ehrenm 
 156 Schär Andreas 169214 1953 Hornussen FSG Stgw 57/03 79 Ehrenm 
 157 Gilgen Valentin 1955 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 79 Ehrenm 
 158 Schmid Therese 1971 Herznach FS Stgw 90 79 Ehrenm 
 159 Fries Marc 242675 1980 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 79 Ehrenm 
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Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  
 10 Schütze(n)  mit79 Punkten 

 160 Stäuble Titus 146207 1937 Frick Frei Stgw 90 78 Ehrenm 
 161 Gutjahr Fritz 110690 1941 Hornussen FSG Kar 78 Ehrenm 
 162 Herzog Norbert 219244 1973 Hornussen FSG Stgw 90 78 Ehrenm 
 163 Zimmermann Sandro 1992 Oeschgen SG Stgw 90 78 Ehrenm 
 164 Dellsberger Joel 1993 Ueken SB Stgw 90 78 Ehrenm 
 5 Schütze(n)  mit78 Punkten 

 165 Meier Herbert 242714 1945 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 77 Ehrenm 
 166 Ries Hans 1946 Eiken FSG Stgw 57/02 77 Ehrenm 
 167 Kienberger Thomas 168687 1963 Oeschgen SG Stgw 90 77 Ehrenm 
 168 Naas Martin 282644 1986 Oeschgen SG Stgw 90 77 Ehrenm 
 169 Herzog Fabian 1987 Hornussen FSG Stgw 90 77 Ehrenm 
 170 Hasler Carlo 1994 Frick Frei Stgw 90 77 Ehrenm 
 6 Schütze(n)  mit77 Punkten 

 171 Berger Kurt 166872 1958 Oeschgen SG Stgw 90 76 Ehrenm 
 172 Buchs Elisbeth 1967 Hornussen FSG Stgw 90 76 Ehrenm 
 2 Schütze(n)  mit76 Punkten 

 173 Riner Walter 242763 1948 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 75 Ehrenm 
 174 Deiss Thomas 1951 Herznach FS Stgw 57/02 75 Ehrenm 
 175 Hossli Elias 324457 1991 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 75 Ehrenm 
 3 Schütze(n)  mit75 Punkten 

 176 Bechtel Joachim 1970 Eiken FSG Stgw 57/03 74 
 177 Schmid Manuela 112251 1976 Ueken SB Stgw 90 74 
 2 Schütze(n)  mit74 Punkten 

 178 Rubin Roger 174935 1966 Herznach FS Stgw 90 72 
 1 Schütze(n)  mit72 Punkten 

 179 Riner Arnold 1955 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 70 
 1 Schütze(n)  mit70 Punkten 

 180 Schlienger Georg 303632 1974 Oeschgen SG Kar 68 
 1 Schütze(n)  mit68 Punkten 

 181 Riget Alois 1944 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 67 
 182 Deiss Robin 1997 Ueken SB Stgw 90 67 
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Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Sektion Waffe Punkte Ausz.  
 2 Schütze(n)  mit67 Punkten 

 183 Wächter Simon 1994 Eiken FSG Stgw 90 66 
 1 Schütze(n)  mit66 Punkten 

 184 Schmid Peter 112238 1942 Ueken SB Stgw 57/02 64 
 185 Rubin Heinz 1948 Herznach FS Stgw 90 64 
 2 Schütze(n)  mit64 Punkten 

 186 Rätzer Marie 168724 1943 Oeschgen SG Stgw 90 61 
 1 Schütze(n)  mit61 Punkten 

 187 Fuchs Konrad 1942 Oeschgen SG Stgw 57/02 59 
 188 Pruss Andreas 1973 Hornussen FSG Kar 59 
 2 Schütze(n)  mit59 Punkten 

 189 Schmid Walter 242774 1947 Oberzeihen Helvetia Stgw 57/02 56 
 1 Schütze(n)  mit56 Punkten 

 190 Hossli Noah 1995 Oberzeihen Helvetia Stgw 90 52 
 1 Schütze(n)  mit52 Punkten 

 Total Kränze 40 
 Total Karten 90 
 Total Ehrenmeldungen 175 

 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 
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 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

 Erfasste Schützen der Sektion: 
 Seite   1 

 Eiken FSG Kategorie  2 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Krätz Ruedi 185485 1944 Kar 95 Karte 
 2 Leubin Othmar 125398 1955 Stagw 92 Karte 
 3 Ruflin Felix 109586 1937 Kar 91 Karte 
 4 Eugster Josef 1946 Stgw 57/03 91 Karte 
 5 Gisiger Alfons 185470 1942 Kar 90 Karte 
 6 Buser Marcel 160747 1954 Stagw 90 Karte 
 7 Karaboyun Murat 276552 1970 Stgw 57/03 88 Kranz 
 8 Vogel Reto 287246 1970 Stgw 90 88 Kranz 
 9 Stocker Georg 185488 1948 Stgw 57/02 87 Kranz 
 10 Ilkic Thomas 287241 1940 Stgw 57/03 86 Karte 
 11 Hohler Urs 1942 Stgw 90 85 Kranz 
 12 Loosli Ulrich 1933 Stgw 57/02 82 Karte 
 13 Wächter Jan 1995 Stgw 90 82 Kranz 
 14 Dinkel Bruno 1942 Stgw 90 80 Ehrenm 
 15 Ries Benjamin 185477 1983 Stgw 90 80 Ehrenm 
 16 Kalt Kurt 185473 1952 Stgw 57/03 79 Ehrenm 
 17 Ries Hans 1946 Stgw 57/02 77 Ehrenm 
 18 Bechtel Joachim 1970 Stgw 57/03 74 
 19 Wächter Simon 1994 Stgw 90 66 
 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 
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 92. Oberfricktalisches Verbandschiessen 
 Feldschützen Herznach 
 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

 Erfasste Schützen der Sektion: 
 Seite   1 

 Frick Frei Kategorie  1 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Schwarz Stefan 1994 Stagw 98 Karte 
 2 Mösch Walter 125405 1953 Stagw 97 Kranz 
 3 Brand Ruedi 125389 1960 Stagw 96 Karte 
 4 Amsler Ulrich 1946 Stagw 95 Karte 
 5 Bühler Kurt 125450 1948 Stagw 95 Karte 
 6 Müller Sven 125408 1980 Stagw 95 Karte 
 7 Meier Paula 1955 Stagw 94 Karte 
 8 Müller Walter 166415 1955 Stagw 94 Karte 
 9 Krähenbühl Andreas 166393 1942 Stgw 57/03 93 Karte 
 10 Waldmeier Robert 1947 FW 93 Karte 
 11 Bernegger Emil 130457 1948 Stgw 90 93 Karte 
 12 Schmid Markus 146195 1959 Stgw 90 93 Karte 
 13 Mettauer Christoph 1990 Stagw 93 Karte 
 14 Lienhard Ernst 125399 1952 FW 90 Karte 
 15 Wächter Daniela 166523 1967 Stgw 57/03 90 Kranz 
 16 Herzog Daniel 166254 1970 Stgw 90 89 Kranz 
 17 Wüest Walter 125413 1966 Stagw 88 Ehrenm 
 18 Lingg Fabian 302922 1989 Stagw 88 Ehrenm 
 19 Henzmann Rene 125395 1940 Kar 87 Karte 
 20 Drechsle Kurt 157510 1955 Stgw 90 87 Karte 
 21 Simonett Christoph 166467 1955 Stgw 57/03 87 Karte 
 22 Schmid Ramon 1995 Stgw 90 87 Kranz 
 23 Herzog Herrmann 166251 1933 Stgw 57/03 86 Kranz 
 24 Häusermann Bruno 146199 1956 Stgw 57/02 85 Karte 
 25 Cafaro Paolo 325876 1978 Stgw 57/03 85 Karte 
 26 Wilfling Karl 146208 1950 Stgw 57/03 81 Ehrenm 
 27 Stäuble Titus 146207 1937 Stgw 90 78 Ehrenm 
 28 Hasler Carlo 1994 Stgw 90 77 Ehrenm 
 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 
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 Feldschützen Herznach 
 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

 Erfasste Schützen der Sektion: 
 Seite   1 

 Herznach FS Kategorie  2 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Senn Martin 125412 1967 Stagw 95 Karte 
 2 Rubin Thomas 174939 1970 Stagw 95 Kranz 
 3 Deiss Kurt 1950 Stgw 90 94 Karte 
 4 Deiss Rene 174860 1972 Stagw 93 Kranz 
 5 Rubin Christian 125461 1966 Stagw 92 Karte 
 6 Hüsser Thomas 125457 1956 Stgw 57/02 91 Karte 
 7 Rubin Fredy 125465 1969 Stagw 91 Karte 
 8 Bolliger Werner 1952 Stgw 57/02 90 Kranz 
 9 Rubin Kurt 125467 1941 Kar 88 Karte 
 10 Schmid Urs 174942 1968 Stgw 90 87 Karte 
 11 Hugo Erwin 1957 Stgw 90 86 Kranz 
 12 Rubin Rudolf 174936 1938 Stgw 57/03 85 Karte 
 13 Rubin Walter 125474 1949 Stgw 57/02 85 Kranz 
 14 Amsler-Schwery Reinhilde 1972 Stgw 90 85 Karte 
 15 Rebmann Michel 125459 1983 Stgw 90 83 Ehrenm 
 16 Rubin Ursula 174940 1947 Stgw 57/02 82 Kranz 
 17 Stalder Viktor 174943 1952 Stgw 57/02 82 Karte 
 18 Pietsch Daniel 174891 1957 Stgw 57/02 82 Karte 
 19 Amsler Peter 1972 Stgw 90 80 Ehrenm 
 20 Rubin Hans 174922 1936 Kar 79 Ehrenm 
 21 Schmid Fritz 204365 1949 Stgw 57/02 79 Karte 
 22 Treier Severin 1950 Stgw 57/02 79 Karte 
 23 Schmid Therese 1971 Stgw 90 79 Ehrenm 
 24 Deiss Thomas 1951 Stgw 57/02 75 Ehrenm 
 25 Rubin Roger 174935 1966 Stgw 90 72 
 26 Rubin Heinz 1948 Stgw 90 64 
 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 
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 25./ 31./ August/ 01. September 2012 

 Erfasste Schützen der Sektion: 
 Seite   1 

 Hornussen FSG Kategorie  3 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Schweizer Rene 1954 Stgw 57/03 92 Karte 
 2 Grütter Beatrice 221160 1964 Stgw 57/03 91 Karte 
 3 Mösch Alfred 221150 1941 Stgw 57/03 90 Kranz 
 4 Müller Sandra 169189 1974 Stgw 90 90 Karte 
 5 Buchs Daniel 226964 1962 Stgw 57/03 89 Kranz 
 6 Schraner Stephanie 1989 Stgw 90 88 Karte 
 7 Marti Kurt 221183 1948 Kar 87 Karte 
 8 Schmid Hugo 221191 1957 Stgw 57/03 87 Karte 
 9 Burger Hans-Ulrich 168771 1943 Stgw 57/03 86 Kranz 
 10 Diriwächter Christian 1981 Stgw 90 86 Karte 
 11 Fuchs Jonas 1994 Stgw 90 86 Karte 
 12 Ackle Ruedi 211151 1946 Stgw 57/03 85 Kranz 
 13 Bruhin Adrian 1989 Stgw 90 84 Kranz 
 14 Herzog Karl 221169 1951 Stgw 90 84 Karte 
 15 Burger Markus 168876 1966 Stgw 57/02 84 Kranz 
 16 Keller Christine 289914 1988 Stgw 90 84 Karte 
 17 Müller Markus 221184 1970 Stgw 90 83 Ehrenm 
 18 Schweizer Philipp 1985 Stgw 57/03 82 Ehrenm 
 19 Herzog Werner 221175 1959 Stgw 57/02 81 Karte 
 20 Hostettler Rös 168827 1945 Stgw 90 80 Ehrenm 
 21 Keller Roland 263623 1957 Stgw 57/02 80 Ehrenm 
 22 Keller Jasmin 232103 1985 Stgw 90 80 Ehrenm 
 23 Schär Andreas 169214 1953 Stgw 57/03 79 Ehrenm 
 24 Gutjahr Fritz 110690 1941 Kar 78 Ehrenm 
 25 Herzog Norbert 219244 1973 Stgw 90 78 Ehrenm 
 26 Herzog Fabian 1987 Stgw 90 77 Ehrenm 
 27 Buchs Elisbeth 1967 Stgw 90 76 Ehrenm 
 28 Pruss Andreas 1973 Kar 59 
 Auswertung mit einem Programm von Th. Basler / D. Schmid    5070 Frick / 5442 Fislisbach   (079/314 51 00  //  078/661 34 34) 

 92. Oberfricktalisches Verbandschiessen 



 

 92. Oberfricktalisches Verbandschiessen 
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 Erfasste Schützen der Sektion: 
 Seite   1 

 Oberzeihen Helvetia Kategorie  3 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Imhof Hanspeter 1950 Stgw 57/03 90 Karte 
 2 Fries Andy 242679 1983 Stgw 90 90 Kranz 
 3 Schär Ruedi 1961 Stgw 90 89 Karte 
 4 Riner Markus 242754 1976 Stgw 90 89 Karte 
 5 Meier Patrik 242775 1977 Stgw 90 89 Kranz 
 6 Riner Thomas 242428 1984 Stgw 90 88 Kranz 
 7 Schär Andy 1987 Stgw 90 87 Karte 
 8 Riner Christoph 242758 1977 Stgw 90 86 Karte 
 9 Widerkehr Ramona 1984 Stgw 90 84 Kranz 
 10 Schaffner Stefan 278377 1967 Stgw 90 83 Ehrenm 
 11 Riner Rolf 312154 1982 Stgw 90 82 Ehrenm 
 12 Meier Reto 242733 1975 Stgw 57/02 81 Kranz 
 13 Hossli Thomas 242684 1959 Stgw 57/03 80 Ehrenm 
 14 Fries Ueli 242672 1950 Stgw 57/02 79 Kranz 
 15 Gilgen Valentin 1955 Stgw 57/02 79 Ehrenm 
 16 Fries Marc 242675 1980 Stgw 90 79 Ehrenm 
 17 Meier Herbert 242714 1945 Stgw 57/02 77 Ehrenm 
 18 Riner Walter 242763 1948 Stgw 57/02 75 Ehrenm 
 19 Hossli Elias 324457 1991 Stgw 90 75 Ehrenm 
 20 Riner Arnold 1955 Stgw 57/02 70 
 21 Riget Alois 1944 Stgw 90 67 
 22 Schmid Walter 242774 1947 Stgw 57/02 56 
 23 Hossli Noah 1995 Stgw 90 52 
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 Oeschgen SG Kategorie  2 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Bur Thomas 168663 1963 Stagw 96 Karte 
 2 Lütold Stefan 125401 1986 Stagw 96 Karte 
 3 Lütold Marcel 179611 1982 Stgw 90 95 Kranz 
 4 Welte Erhard 168798 1957 Stagw 94 Karte 
 5 Winter Robert 1954 Stgw 57/03 93 Karte 
 6 Zundel Georg 168837 1961 Stagw 93 Karte 
 7 Mitterhuber Thomas 1964 Stagw 92 Karte 
 8 Rätzer Ernst 157547 1940 Kar 91 Kranz 
 9 Zundel Albert 179626 1951 Stgw 57/03 91 Karte 
 10 Bürdel Anton 1952 Stgw 57/03 91 Karte 
 11 Welte Hans 168808 1958 Stagw 91 Karte 
 12 Lütold Thomas 179605 1980 Stagw 91 Kranz 
 13 Güntert Max 168669 1937 Kar 90 Karte 
 14 Obrist Patrick 1976 Stgw 57/03 89 Karte 
 15 Berger Fritz 166967 1953 Stgw 90 88 Kranz 
 16 Bur Rolf 1936 Stgw 90 87 Karte 
 17 Güttinger Kurt 125498 1945 Stgw 57/03 87 Karte 
 18 Lütold Bernhard 168114 1954 Stagw 87 Ehrenm 
 19 Rettenmund Dominik 1986 Stgw 90 87 Karte 
 20 Zundel Stefan 168842 1955 Stgw 57/02 84 Kranz 
 21 Lütold Rosmarie 1954 Stgw 90 83 Ehrenm 
 22 Rätzer Nadia 280122 1977 Stgw 90 83 Ehrenm 
 23 Erb Christian 1993 Stgw 90 80 Ehrenm 
 24 Zimmermann Sandro 1992 Stgw 90 78 Ehrenm 
 25 Kienberger Thomas 168687 1963 Stgw 90 77 Ehrenm 
 26 Naas Martin 282644 1986 Stgw 90 77 Ehrenm 
 27 Berger Kurt 166872 1958 Stgw 90 76 Ehrenm 
 28 Schlienger Georg 303632 1974 Kar 68 
 29 Rätzer Marie 168724 1943 Stgw 90 61 
 30 Fuchs Konrad 1942 Stgw 57/02 59 
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 Ueken SB Kategorie  3 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Schmid Herbert 109429 1968 Stagw 92 Kranz 
 2 Hossle Beat 109436 1966 Stgw 57/03 91 Karte 
 3 Wenger Bernd 1975 Stgw 90 90 Kranz 
 4 Deiss Peter 112243 1945 Stgw 57/02 88 Karte 
 5 Deiss Reto 109435 1966 Stgw 90 87 Karte 
 6 Kläusler Cornelia 109431 1968 Stgw 90 87 Kranz 
 7 Deiss Walter 112235 1951 Kar 86 Kranz 
 8 Schmid Christian 1973 Stgw 90 85 Karte 
 9 Schmid Hans 112250 1937 Kar 84 Karte 
 10 Schmid Bruno 109433 1967 Stgw 90 84 Kranz 
 11 Bitterli Jan 1996 Stgw 90 82 Karte 
 12 Schmid Esther 109430 1970 Stgw 90 81 Ehrenm 
 13 Schmid Adrian 109437 1975 Stgw 90 81 Ehrenm 
 14 Laube Daniel 112240 1971 Stgw 90 81 Ehrenm 
 15 Dellsberger Joel 1993 Stgw 90 78 Ehrenm 
 16 Schmid Manuela 112251 1976 Stgw 90 74 
 17 Deiss Robin 1997 Stgw 90 67 
 18 Schmid Peter 112238 1942 Stgw 57/02 64 
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 Zeihen SB Kategorie  2 

Rang Name Vorname Lizenz Jhg. Waffe Punktzahl Auszeichnung 
 1 Bürgi Marco 219219 1980 Kar 96 Karte 
 2 Schaffner Hans-Ulrich 1936 Stgw 57/03 93 Karte 
 3 Schmid Karl 219269 1953 Stgw 90 92 Karte 
 4 Loretan Leopold 219251 1956 Stgw 57/03 92 Kranz 
 5 Herzog Bernhard 1962 Stgw 57/03 92 Karte 
 6 Meier Severin 219256 1952 Stgw 57/03 91 Karte 
 7 Meier Markus 219254 1961 Stgw 57/03 91 Karte 
 8 Steiner Josef 219276 1936 Stgw 90 90 Karte 
 9 Greub Hans 219233 1946 Stgw 57/03 89 Kranz 
 10 Neuhaus Willibald 219260 1948 Stgw 57/03 89 Karte 
 11 Greub Thomas 219241 1969 Kar 88 Karte 
 12 Greub Ramon 1997 Stgw 90 88 Karte 
 13 Hossli Ernst 219247 1928 Kar 86 Karte 
 14 Greub Roland 219238 1968 Stgw 90 86 Karte 
 15 Meier Mario 1973 Stgw 90 86 Karte 
 16 Greub Robert 219236 1944 Kar 84 Karte 
 17 Bürgi Pia 1975 Stgw 57/03 84 Karte 
 18 Schär Hans 221188 1935 Kar 79 Ehrenm 
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